



Artykuł 4: EPICURIOUS: Droga do sukcesu w branży kulturalnej i kreatywnej

Projekt EPICURIOUS był odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na umiejętności zawodowe, przedsiębiorcze i cyfrowe, w szczególności dla NEET (Not in Education, Employment, or Training), bezrobotnej młodzieży i aspirujących profesjonalistów, którzy chcą budować swoją karierę w tych dynamicznych sektorach. Platforma EPICURIOUS Skills Wheel jest zwieńczeniem dwuletniego projektu Erasmus+ mającego na celu wzmocnienie pozycji młodych ludzi w sektorze kultury i kreatywnym (CCI).

W ciągu ostatnich dwóch lat siedmiu partnerów z Cypru, Francji, Czech, Grecji, Austrii, Holandii i Polski współpracowało w celu opracowania dostępnych narzędzi i zasobów, które wypełnią luki w umiejętnościach w sektorze kultury i kreatywnym. Głównym celem projektu było stworzenie kompleksowych ram dla podnoszenia umiejętności, przy jednoczesnym zapewnieniu inkluzywności, innowacyjności i możliwości zastosowania w świecie rzeczywistym. Dzięki platformie **EPICURIOUS Skills Wheel** młodzież ma teraz dostęp do spersonalizowanych możliwości szkoleniowych, które są zgodne z ich zainteresowaniami, wspierają ich potencjał i przygotowują ich do nowoczesnego rynku pracy.

Ramy doskonalenia umiejętności

Ważnym kamieniem milowym projektu są **ramy doskonalenia umiejętności**, opracowane na podstawie szeroko zakrojonych badań, w tym ankiety dotyczącej zainteresowań młodzieży w celu określenia potrzeb i preferencji. Na podstawie wyników badań stworzono niestandardowe materiały szkoleniowe, które koncentrują się na sześciu głównych obszarach w ramach PKT: Muzyka, pisanie, rękodzieło, sztuki wizualne, umiejętności cyfrowe i technologie oraz film i media. Wraz z tymi materiałami projekt dostarczył praktyczny przewodnik po przedsiębiorczości młodzieży, oferujący wskazówki, ćwiczenia i najlepsze praktyki inspirowane innowacje i wspierające rozwój kariery.

Platforma EPICURIOUS Skills Wheel

Kluczem do sukcesu projektu jest **platforma EPICURIOUS Skills Wheel**, interaktywne narzędzie edukacyjne zaprojektowane w celu zapewnienia dostosowanego doświadczenia edukacyjnego dla każdego użytkownika. Platforma charakteryzuje się spersonalizowanym podejściem: uczniowie wypełniają wstępny kwestionariusz oceny, który identyfikuje ich zainteresowania i prowadzi ich przez najbardziej odpowiednie moduły edukacyjne. Moduły te zostały opracowane w celu poszerzenia wiedzy uczestników w kluczowych obszarach, poprawy kompetencji cyfrowych i budowania umiejętności przedsiębiorczych niezbędnych do odniesienia sukcesu w CCI.

Postępy uczestników są weryfikowane za pomocą Open Badges, systemu certyfikacji, który pozwala uczniom zaprezentować swoje osiągnięcia w określonych tematach. To namacalne uznanie nie tylko pomaga uczniom śledzić ich rozwój, ale także stanowi cenny atut, który mogą zaprezentować przyszłym pracodawcom. Oprócz korzyści dla indywidualnych uczniów, platforma zawiera również zasoby dla nauczycieli i osób pracujących z młodzieżą. Stworzono kompleksowy przewodnik, aby



pomóc profesjonalistom zintegrować **platformę EPICURIOUS Skills Wheel** z ich praktykami nauczania, jeszcze bardziej maksymalizując jej wpływ na rozwój młodzieży w sektorze kultury i kreatywności.

Aby zapewnić skuteczność, platforma i ramy doskonalenia umiejętności przeszły rygorystyczne wewnętrzne i zewnętrzne testy pilotażowe. Informacje zwrotne od młodzieży, nauczycieli i interesariuszy odegrały kluczową rolę w udoskonalaniu narzędzi, zwiększaniu użyteczności i zapewnianiu, że zasoby spełniają potrzeby docelowych odbiorców. Wysiłki te gwarantują, że platforma EPICURIOUS Skills Wheel pozostaje zarówno przyjazna dla użytkownika, jak i skuteczna. Odwiedź <https://epicurios.erasmusplus.space/> i ciesz się podróżą EPICURIOUS!

EPICURIOUS - Rezultaty projektu

Osiągnięcia projektu wykraczają poza jego oficjalne zakończenie. Wszystkie wyniki, w tym materiały szkoleniowe, przewodniki i platforma EPICURIOUS Skills Wheel, są teraz dostępne online i dostępne w wielu językach (EN, GR, FR, CZ, DE, PL i NL). Zapewnia to szerokie rozpowszechnienie w całej Europie, umożliwiając większej liczbie młodzieży korzystanie z tych innowacyjnych narzędzi. Platforma będzie nadal służyć jako długoterminowy zasób, umożliwiając młodym ludziom odkrywanie ich potencjału i rozwijanie znaczącej kariery w sektorze kultury i branży kultury.

Projekt **EPICURIOUS** stwarza możliwości dla różnych interesariuszy. Dla bezrobotnej młodzieży i NEET oferuje solidne podstawy wiedzy i umiejętności, aby zwiększyć szanse na zatrudnienie i wejść na rynek pracy. Studentom i młodym profesjonalistom zapewnia nowoczesne narzędzia szkoleniowe do ulepszania CV i budowania konkurencyjnych umiejętności w branżach kreatywnych. Nauczyciele, mentorzy i organizacje młodzieżowe mogą również skorzystać z dostosowanych zasobów platformy, które zapewniają innowacyjne metody wspierania rozwoju młodzieży.

Podsumowanie

Podsumowując, EPICURIOUS to nie tylko kolejna platforma edukacyjna - to brama do możliwości. Oferując spersonalizowane, interaktywne i praktyczne doświadczenie edukacyjne, pomaga młodym ludziom zdobyć umiejętności, których potrzebują, aby wyróżniać się na szybko zmieniającym się rynku pracy. Projekt łączy w sobie innowacyjność, dostępność i współpracę, aby inspirować młode umysły, wspierać rozwój zawodowy i wzmacniać przemysł kulturalny i kreatywny.

Aby zapoznać się z **projektem EPICURIOUS** i wyruszyć w podróż edukacyjną, odwiedź stronę epicurios.ilabour.eu Już dziś zrób kolejny krok w kierunku kreatywnej i pełnej sukcesów przyszłości.

Stworzone przez Georgia Griva, Learning Seed

Listopad 2024 r.